
 

 

All’ UFFICIO TRIBUTI 
DEL COMUNE DI 

09040 – SERDIANA - CA 

 
 

OGGETTO: 

Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche. Istanza di rimborso anno/i 

........................ (art. 1, comma 164, legge 27 dicembre 1996, n. 2961). 

  

 

 

Il/la sottoscritto/a ..............................................................................................................................................., 

nato/a a ...................................................................................................... (prov. ..........) il ............................... 

con residenza/sede legale a ......................................................................................................... (prov. ..........) 

in via/piazza .................................................................................................................................... n. .............., 

C.F. ..............................................................................., tel. ............................................; 

 

CHIEDE 

ai sensi dell’art. 1, comma 164, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il rimborso della somma di 

€ ........................ versata a titolo di tassa occupazione spazi ed aree pubbliche per l’anno/gli anni 

.............................. relativamente alla/e seguente/i occupazione/i: .................................................................... 

............................................................................................................................................................................. 

e non dovuta in quanto: 

  è stato effettuato un duplice versamento ovvero un versamento eccedente rispetto all’importo dovuto; 

  con provvedimento n. ............................ in data ................................ è stata revocata l’autorizzazione/la 

concessione n. ............................ rilasciata in data ................................ per l’occupazione di spazi ed 

aree pubbliche a carattere   permanente   temporanea dal ........................... al ................................; 

 è stato definitivamente accertato il diritto alla restituzione della tassa a seguito di .................................... 

 .....................................................................................................................................................................; 

 ...................................................................................................................................................................... 

 

Chiede che il rimborso venga corrisposto mediante: 

  rimessa diretta con quietanza di ..................................................................................................................; 

 bonifico bancario presso ............................................................................................................................., 

filiale di ...................................................................................., ABI ........................., CAB ........................, 

C/C N. ................................... 

 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, dichiara di essere informato che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, per l’istruttoria e le verifiche necessarie. 

Allegati: 

1) bollettino/i di versamento; 

2) ........................................................................................................................................................................; 

3) ......................................................................................................................................................................... 

....................................., lì .......................... 

.......................................................... 
(firma) 

Allegare copia fotostatica documento di identità in corso di validità 

                                                 
1
 Articolo 1, comma 164, legge 27 dicembre 2006, n. 296: “Il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal 

contribuente entro il termine di cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato definitivamente accertato di diritto 
alla restituzione. L’ente locale provvede ad effettuare il rimborso entro centottanta giorni dalla data di presentazione dell’istanza”. 


